Lo anterior en cumplimiento a lo dispuesto en el Articulo 25 de las Disposiciones Generales
de Presupuesto del afio 2022.

Agradeciendo su atencién a la presente comunicacidn, me suscribo de usted.

Atentamente.
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;’ MEMORANDO
‘ SGP-180-2022
Para: JULISSA SUMAYA RAMOS
|
| Oficial de Informacién Pablica
| Jefa De Transparencia, Género y Participacién
De: LETICIA NOHEMY ACEITUNO / /
Subgerente de Presupuesto Interina /
? Asunto: Informe de Recursos Propios mes de Octubre
; Fecha: 11 de noviembre del 2022
En respuesta al memorando OIP/UTGPC-407-2022 se le estd remitiendo a usted, la
informacion solicitada la cual detallo a continuacion:
1. Reporte de formularios FO1 y FO7 Devengados pendientes de pago correspondiente
al mes de octubre.
’ 2. Reporte de Recursos Propios: el cuadro resumen de ingresos correspondiente al
Informe del mes de octubre del presente afio, por un valor de Un Millén Setecientos
! Veintiséis Mil Novecientos Cincuenta y Tres Lempiras con 27/100 (1.1,726,953.27),
; reportados por la Direccién de Evaluacion y Control Ambiental (DECA/SG), Centro de
i Estudios y Control de Contaminantes (CESCCO), Centro Nacional de Conservacion y
’ !‘ Recuperacion de Especies Rosy Walther, Gerencia Administrativa y la Direccidn
; | General de Recursos Hidricos (DRGH), ademas se adjunta copia del Oficio SGP-DMA-
0454-2022 enviado a la Secretaria de Finanzas
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ADMINISTRACION CENTRAL

inEi

& '\< FORMULARIOS F01 Y FO7 DEVENGADOS PENDIENTES DE PAGO
RN . 07/11/2022 14:36:59
!ﬂ\) 4& Fecha Desde: 01/10/22 Hasta: 3110122 Gestion: 2022
BN Desde institucion: 0150 Hasta 0150 1. ogs, 101, ropeg
Republica de Honduras " i -
. P _ - - Desde Ga: R P_o'_l__” Hasta.‘_- 099 B _ Paginatded
Institucién: 0150 Secretaria de Recursos Naturales y Ambiente
Gerencia Adminisirativa: 001  GERENCIA CENTRAL
Fuente de Financiamiento: 1 Tesoro Nacional
Organismo Financiador: ~ 001  Tesoreria General de la Republica - Efectivo
Numero Convenio de Financiamiento: Cédigo BIP:
'_L]E - T WF ~ 7 Numero Fé‘rfrfmﬂaﬁj_ [ _B:e_Teﬂ_ciiﬁb_' T, e = = i Importe s ““_ | 717 Fechas del Formulario 1
t TPOFOM B "Com Dev  Sec | Tipold NroDoclo Pais " Nombre Beneficiario | Importe a Pagar  Total Pago Pendiente de Pago | Verificado  Aprobado  Firmada Vencimienta |
7005 CIP Original 00583 01 00008 00 RIN "05019999400238 HN JETSTEREOSADECV 18,840.00 0.00 18,840.00 27/10/2022 27/[10/2022  27/10/2022 12/11/2022
001 CIP Original 03447 01 00001 00 ENG 0902001 HN BANCO CENTRAL DE HONDURAS 520.68 0.00 520.68 28/09/2022 28/09/2022  29/09/2022 10/10/2022
004 CIP Original 03473 01 00001 00 ENG 0602001 HN INJUPEMP 15,925.93 0.00 15,925.93 28/09/2022  11/10/2022 12/10/2022 12/10/2022
008 CIP Original 03494 01 00001 00 RTN 08019022374653 HN GRUPQ SERVI-MARKET S DERL 45.65 0.00 4565 13/10/2022 24/10/2022  24/10/2022 26/10/2022
001 CIP Original 03496 01 00001 00 ENG 0202001 HN BANCO CENTRAL DE HONDURAS 1,272.33 0.00 1,272.33 30/09/2022  30/09/2022  30/09/2022 14/10/2022
001 CIP Original 03510 01 00001 00 ENG 0902001 HN BANCO CENTRAL DE HONDURAS 120.19 0.00 120.19 30/09/2022  30/09/2022  30/09/2022 14/10/2022
013 CIP Original 03592 01 00001 00 RTN 08019013578169 HN IE:ilLSTRIEUIDORf’\ UNIVERSAL S DE 395.10 0.00 39510 31/10/2022  31/10/2022  03/11/2022  15/11/2022
008 CIP Original 03663 01 00001 00 TID 0801-1982-10604 HN gg%%r;lsﬂfL?EHzANNA AGUILAR 500.00 0.00 500.00 18/10/2022  19/10/2022  21/10/2022 02/11/2022
002 CIP Original 03737 01 00001 00 RTN 04019002034889 HN BANCO DE OCCIDENTE, SA. 13,633.49 0.00 13,633.49 18/10/2022  18/10/2022 18/10/2022
002 CIP Original 03738 01 00001 00 RTN 04019002034889 HN BANCO DE OCCIDENTE, SA. 13,633.49 0.00 13,633.49 18/10/2022  18/10/2022 18/10/2022
005 CIP Original 03768 01 00001 00 RTN 08019002281196 HN mPFRE SEGUROS HONDURAS, 8,490.00 0.00 8,490.00 21/10/2022  31/10/2022 01/11/2022 05/11/2022
007 CIP Original 03774 01 00001 00 RTN 08019013578169 HN QLSTRIBUIDORA UNIVERSAL S DE 2,750.00 0.00 2,750.00 28/10/2022  31/10/2022 01/11/2022  12/11/2022
001 CIP Original 03816 01 00001 00 ENG 0602001 HN INJUPEMP 49,830.41 0.00 49,830.41 26/10/2022  31/10/2022 01/11/2022  10/11/2022
002 CIP Original 03817 01 00001 00 ENG 0602001 HN INJUPEMP 76,247.24 0.00 76,247.24 26/10/2022  31/10/2022  01/11/2022 10/11/2022
003 CIP Original 03818 01 00001 00 ENG 0602001 HN INJUPEMP 21,358.36 0.00 21,358.36 26/10/2022  31/10/2022  01/11/2022 10/11/2022
004 CIP Original 03819 01 00001 00 ENG 0602001 HN  INJUPEMP 15,925.93 0.00 15,925.93 26/10/2022  31/10/2022  01/11/2022 10/11/2022
005 CIP Original 03820 01 00001 00 ENG 0602001 HN  INJUPEMP 119,602.45 0.00 11960245 26/10/2022  31/10/2022  01/11/2022 10/11/2022
006 CIP Original 03821 01 00001 00 ENG 0602001 HN  INJUPEMP 8,273.41 0.00 8,273.41 26/10/2022  31/10/2022 . 01/11/2022 10/11/2022
007 CIP Original 03822 01 00001 00 ENG 0602001 HN  INJUPEMP 2,385.25 0.00 2,385.25 26/10/2022 31/10/2022  01/11/2022 10/11/2022
009 CIP Original 03823 01 00001 00 ENG 0602001 HN  INJUPEMP 77,620.11 0.00 77,620.11 26/10/2022  31/10/2022  01/11/2022 10/11/2022
011 CIP Original 03824 01 00001 00 ENG 0602001 HN  INJUPEMP 40,739.09 0.00 40,739.09 26/10/2022  31/10/2022  01/11/2022 10/11/2022
012 CIP Original 03825 01 00001 00 ENG 0602001 HN  INJUPEMP 119,019.20 0.00 119,019.20 26/10/2022  31/10/2022 01/11/2022 10/11/2022
013 CIP Original 03826 01 00001 00 ENG 0602001 HN  INJUPEMP 25,555.09 0.00 25,555.09 26/10/2022  31/10/2022 01/11/2022  10/11/2022
014 CIP Original 03827 01 00001 00 ENG 0602001 HN  INJUPEMP 63,264.81 0.00 63,264.81 26/10/2022  31/10/2022 01/11/2022  10/11/2022
015 CIP Original - 03828 01 00001 00 ENG 0602001 HN  INJUPEMP 7,782.01 0.00 7,782.01 26/10/2022  31/10/2022  01/11/2022  10/11/2022
026 CIP Origina! 03829 01 00001 00 ENG 0602001 HN  INJUPEMP 8,961.44 0.00 896144 26/10/2022  31/10/2022 01/11/2022  10/11/2022
001 CIP Original 03835 01 00001 00 TID 0801-1988-18446 HN g:tg%g BRYAN STUFKENS 9,254.90 0.00 925490 27/10/2022  31/10/2022  31/10/2022 11/11/2022
002 CIP Original 03844 01 00001 00 RTN 05019004242033 HN BAC HONDURAS SA. 12,633.49 0.00 12,633.49 28/10/2022  28/10/2022 28/10/2022
001 CIP Original 03845 01 00001 00 RTN LEE4FI-A HN E{gﬂ%% EIENF:\ANSCLERA COMERCIAL 20,633.49 0.00 20,633.49 28/10/2022  28/10/2022 28/10/2022
001 CIP Original 03846 01 00001 00 RTN 04019002034889 HN BANCO DE OCCIDENTE, SA, 13,133.49 0.00 13,133.49 28/10/2022  28/10/2022 28/10/2022
015 CIP Original 03847 01 00001 00 RTN 05019004242033 HN BAC HONDURAS SA. 16,633.49 0.00 16,633.49 28/10/2022  28/10/2022 28/10/2022
013 CIP Original 03848 01 00001 00 RTN GEZ451-A HN 38"&%% Eg#g% gLAAHORRO 15,633.49 0.00 15,633.49 28/10/2022  28/10/2022 28/10/2022
015 CIP Original 03849 01 00001 00 RTN 04019002034889 HN BANCO DE OCCIDENTE, S.A. 4290047 0.00 42,900.47 28/10/2022  28/10/2022 28/10/2022
014 CIP Original 03850 01 00001 00 RTN 08019995368674 HN BANCO ATLANTIDA 24,633.49 0.00 24,633.49 28/10/2022  28/10/2022 28/10/2022
002 CIP Original 03851 01 00001 00 RTN 05019004242033 HN BAC HONDURASSA, 55,900.47 0.00 55,900.47 28/10/2022  28/10/2022 28/10/2022
014 CIP Original 03852 01 00001 00 RTN 08019995368674 HN BANCO ATLANTIDA 64,266.98 0.00 64,266.98 28/10/2022  28/10/2022 28/10/2022
001 CIP Original 03853 01 00001 00 RTN 04019002034889 HN BANCO DE OCCIDENTE, SA. 13,133.49 0.00 13,133.49 28/10/2022  28/10/2022 28/10/2022
001 CIPOriginal ~ 03854 01 00001 00 RTN 08019995368674 HN BANCO ATLANTIDA 17,633.49 0.00 17,633.49 28/10/2022  28/10/2022 28/10/2022
015 CIP Original 03855 01 00001 00 RTN 05019004242033 HN BAC HONDURAS SA. 16,633.49 0.00 16,633.49 28/10/2022  28/10/2022 28/10/2022
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!, W@ Fecha Desde: 01/10/22 Hasta: 31/10/22 Gestién: 2022 i
3 - Desde Institucion: 0150 Hasta : 0150 .1 oy Il
! Republica de Honduras ! . . _ega_fo1_ |
Desde Ga: 001 Hasta: 099 Pagina 2 de 3 !
Instituclén: 0150 Secretaria de Recursos Naturales y Ambiente
Gerencia Administrativa: 001 GERENCIA CENTRAL
Fuente de Financiamiento: 11 Tesoro Nacional
Organismo Financiador: 001  Tesoreria General de la Republica - Efectivo
Numero Convenio de Financiamiento: Cédigo BIP:
[ UE ] Tino Form | Numero Formulario | Beneficiario — Importe 1 ___Fechas del Formulario - 1
ot | Pre Com Dev Sec | Tipold NroDocto  Pas  Nombre Beneficlario | ImporieaPagar Tolal Pago Pendiente de Pago | Verificado ~ Aprobado Firmado ~ Vencimiento |
001 CIP Original 03856 01 00007 00 RTN LEE4FIA HN 5%2‘4_%% §:§,-;A;“§}E"RA COMERCIAL 20,633.49 0.00 20,633.49 28/10/2022 28/10/2022 2801012022
013 CIP Original 03857 01 00001 00 RTN GEZ451-A HN E{%Tq%?} SERF';'SOB E:AHORRO 15,633.49 0.00 15,633.49 28/10/2022  28/10/2022 28/10/2022
015 CIP Original 03858 01 00001 00 RTN 04019002034889 HN BANCO DE OCCIDENTE, SA. 42,900.47 0.00 42,900.47 28/10/2022  28/10/2022 28/10/2022
001 CIP Original 03859 01 00001 00 RTN 04019002034889 HN BANCO DE OCCIDENTE, SA. 13,133.49 0.00 13,133.49 28/10/2022  28/10/2022 28/10/2022
013 CIP Original 03860 01 00001 00 RTN GEZ451-A HN ﬁgi:)%% gg#goa E:AHORRO 15,633.49 0.00 15,633.49 28/10/2022  28/10/2022 28/10/12022
014 CIP Original 03861 01 00001 00 RTN 08019995368674 HN BANCO ATLANTIDA 44,266.98 0.00 44,266.98 28/10/2022  28/10/2022 28/10/2022
002 CIP Criginal 03862 01 00001 00 RTN 04019002034889 HN BANCO DE OCCIDENTE, S.A, 13,633.49 0.00 13,633.49 28/10/2022  28/10/2022 28/10/2022
002 CIP Original 03863 01 00001 00 RTN 05019004242033 HN BACHONDURASSA, 55,900.47 0.00 55,900.47 28/10/2022  28/10/2022 28/10/2022
015 CIP Original 03864 01 00001 00 RTN 04019002034889 HN BANCO DE QCCIDENTE, SA. 42,900.47 0.00 42,900.47 28/10/2022  28/10/2022 28/10/12022
001 CIP Original 03865 01 00001 00 RTN 08019995368674 HN BANCO ATLANTIDA 17,633.49 0.00 17,633.49 28/10/2022  28/10/2022 28/10/2022
015 CIP Original 03866 01 00001 00 RTN 05019004242033 HN BAC HONDURAS SA. 16,633.49 0.00 16,633.49 28/10/2022  28/10/2022 28/10/2022
001 CIP Original 03867 01 00001 00 RTN LEE4FI-A HN Eg’:%% :g‘liﬁlg}sﬂ COMERCIAL 20,633.49 0.00 20,633.49 28/10/2022  28/10/2022 28/10/2022
005 CIP Original 03872 01 00001 00 TID 1503-1992-00049 HN :.Cég?&:\DREQQUEL MUROZ 250.00 0.00 250.00 31/10/2022  31/10/2022  01/11/2022 15/11/2022
Total Covenio : g 1,355,502.20 0.00 1,355,502.20
Fuente de Financiamiento: 12 Recursos Propios
Organismo Financiador: 099  Misma Institucién
Numero Convenio de Financiamiento: ’ Cédigo BIP: -

TUE | ToF | Numero Formulario [ Beneficiario Importe Fechas del Formulario _A i
| | po o | Pre Com Dev  Sec _*'Ijgo Id Nro Doclg Pais No_mbre Beneficiario | Importe a Pagar Total Pago Pendiente de Pago ] Varilflgayo Aprobado Firmado Vencimieqtgj
001 CIP Original 02716 01 00003 00  TID 0801-1984-10443 HN %E&ﬁmomo CALDERON 48,249.99 0.00 48,249.99 24/10/2022  25/10/2022 08/11/2022

Total Covenio : 48,249.99 0.00 48,249.99
Fuente de Financiamiento:
Organismo Financiador:
Numero Convenic de Financiamiento: Cddigo BIP:
el T Numero Formulario } Beneficiario Importe | Fechas del Formulario o
i ! POFOmM e Gom  Dev  Sec | Tipold - Nro Docto Pais Nombre Beneficiario | Importe a Pagar _ Total Pago Pendiente de Pago | Verificado Aprobada  Firmado _ Vencimienta
“001 SIPOriginal 00000 00 00163 00 ENG 0902001 TN BANCO CENTRAL DE HONDURAS 36,803.18 0.00 36,803.18 13102022 13110/2022  13/10/2022  15/09/2022
Total Covenio : 36,803.18 0.00 36,803.18
Total Gerencia Administrativa; 001 1,440,555.37 0.00 1,440,555.37

Gerencia Administrativa:

019
Fuente de Financiamiento: 1 Tesoro Nacional
QOrganismo Financiador. 001 Tesoreria General de la Republica - Efectivo

Numera Convenio de Financlamiento:

Cbdigo BIP:

ADMINISTRACIGN Y MANTENIMIENTO DE LA REPRESA JOSE CECILIO DE
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| G Fecha Desde: 0111022 Hasta: 31110122 ey ' I
| ’%@ ' : Gestin: 2022 ;
j eSS Desde institucion: 0150 Hasta: 0150 r_ega_f01_nopag i
i Reptiblica de Honduras Desde Ga: 001 Hasta: ) 099 . Pégina 3 de 3 y

Institucién: 0150 Secretaria de Recursos Naturales y Ambiente
Gerencia Administrativa: 019 ADMINISTRACION Y MANTENIMIENTO DE LA REPRESA JOS E CECILIO DE

Fuente de Financiamiento: 1 Tesoro Nacional
Organismo Financiador: 001 Tesoreria General de la Republica - Efectivo

Numero Convenio de Financiamiento: Cddigo BIP:
rUE|— ——Tu i F—c;n "7 Numero Formulario | Beneficiaio - | Importe = Fechas del Formulario ]
L po | Pre Com Dev Sec | Tipold NroDocto Pais Nombre Beneficiario | Importe a Pagar __ Tolal Pago Pendlente de Pago | Verificado Aprobado ~ Firmado _ Vencimienta |
039 CIPOriginal 00179 01 00001 00 ENG 0804003 HN EMPRESA HONDURENA DE 118567 0.00 1,185.67 14/10/2022  17/10/2022 ~ 17/10/2022 17/10/2022
TELECOMUNICACIONES

Total Covenio : 1,185.67 0.00 1,185.67

Total Gerencla Administrativa: 019 1,185.67 0.00 1,185.67

Total Instituclon: 0150 1,441,741.04 0.00 1,441,741.04

Total General; 1441,741.04 0.00 1,441,741.04
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